Aucto, as, frequentativum est verbi Augeo, *ավելա.* Plaut. in *Amph.* Et ut res, rationēsque vestrorum omnium bene expedire volatis, peregrēque & domi bono atque amplio auctare perpetuo lucro. ¶ Huius compositum est Adaucto. Accius, Quibus rem suam, & patriam nostram quondam adauctavit pater. Lucr. lib. 1.

Vnde omnes natura creer res, auctet, alatque.

Auctito, as, freq. ab Aucto: ut, Auctitate pecunias foenore, apud Tacit. lib. 8. *ιπωλητής.*

Auctarium, ii, quod super mensuram, vel pondus iustum adjicitur. Festus. Accessio. { *תְּרִבֵּית tarbith.* *אַמְּלָאָה, מְלָאָה, אַמְּלָאָה, וְאַמְּלָאָה.* GALL. Surcroist, le par dessus qu'on donne outre le poids, nombre, ou mesure. ITAL. Accre cimento, buon peso, buona misura. GERM. Ein zugab, ein zumasst soman einem in dem kauff datzu gibt. HISP. Colmo de medida o sobornal. ANGL. Surplusage, that is over number, measure or weight. } Item quod ad iustum premium adjicitur. Plautus, Auctarium adjicito, vel mille nummū plus quam poscer.

Auctōr, nomen verbale ab Augeo, qui atget: cuius sc̄eminum est Auctrix. { *בָּהָל, תְּחַבֵּר mecabber.* *ավելուս.* GALL. Qui donne accroissement. ITAL. accrescitore. GERM. Ein Mehrer. HISP. Crescedor. ANGL. That augmenteth or increaseth. } Autor vero quem Graci *ավելուս* & *ավելուս* dicunt, sine c. scribendum nonnulli putant, quod sit à Græco *αὔξεψις*, qui falluntur. Nam & Pierius probat esse ab Augeo, & apud Festum Carisium, item in antiquis lapidibus scribitur cum c. { GALL. Auteur, inventeur, ouvrier. ITAL. Autore. HISP. Autor, que da autoridad à alguna cosa. } Cic. 2. Offic. Apud Homerum optimum auctorem nulla talis est de Ulyse suspicio. Legitur & in foemino genere. Ovid. lib. 4. Fast.

Optima tu proprii nominis auctororis.

Figuratēque per obliquos, sicut alia verbalia in or, desinentia, neutris adjungitur. Virgil. lib. 10.

Italianam petuit, fatus auctoribus esto.

Est autem Auctor, quasi operis factor. Unde Poëta, ceterique operum conditores dicuntur Auctores. Valla lib. 4. c. 32. & lib. 5. c. 30. Neque solum qui opus aliquod facit, sed qui princeps est, & primus iubet ut aliquid fiat, aut inducitor, persuasōrve, Auctor vocatur: ut si quis populum ad bella concitat, vel qui concordiam persuasit, belli, vel concordiæ auctor fuit. Cic. lib. 3. Offic. Atque huius deditonis ipse Posthumus, qui dedebatur, suasor, & auctor fuit: quasi ex his fuerit suasor & persuasor. Auctor tamen differt à Suasore. Sueton. in Tib. c. 27. Item nostræ Auctorem gentis (de Cadmo Thebarum conditore,) Plaut. Amph. sc. 3. a. 4. Impero, auctōrque sum, ut me castrandum loces. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Quid mihi es auctor huic ut mittam. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Quid mihi modò auctor es? Idem Pseud. sc. 7. a. 4.

Invidiam, si qua est, auctor (eius rei) habere potest,

Ovid. Eleg. 4. lib. 4. Trist.

felix Æneidos auctor.

Idem Eleg. 1. lib. 1. Trist. Auctores maximi (de pictoribus.) Quintil. Auctor & admirator omnis doctrina Scipio, i. auxit & provexit artes & studia. Velleius.

nostrī quoque sanguinis auctor

Iuppiter est.

Ovid. 13. Met. Auctor & suasor, Livius. Ut auctor fieret sumendi supplicii Proconsul. Velleius, Auctor iuriis celeberrimus. Qu. Mutius. Illo auctore atque agente. Cat. lib. 1. de bell. civil. Auctores utriusque linguae. Sueton. in August. cap. 88. Sunt quidam auctores, in Calig. cap. 12. & in Au. ust. cap. 94. & in Claud. cap. 37. Auctor orbitatis (i. qui occidit alterius liberos.) Senec. cap. 14. de cons. ad Marc. Auctor, pro genitore.

Auctori data verba suo (i. patri.)

Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist. In bona re nunquam me pudeat mali Auctoris. Senec. c. 1. de Tranq. (i. Publili Mimographi.) ¶ Dicitur autem author faciendi, author ad faciendum, & author facere. Virg. in Æneid. Author ego audendi. Author ad aliquid faciendum. Cic. in Anton. Ideam ad Atticum lib. 9. Ego quidem tibi non sum author, si Pompeius Italianum relinquit, te quoque profugere. Cels. lib. 7. cap. 7. Heraclides Tarentinus author est, adverso scalpelio subsecare magna cum moderatione. At vero apud Plin. lib. 10. c. 26. Auctores sunt omnibus annis ad volare Ilium ex Æthiopia aves, id est, sunt qui dicant, aut scribant, ut apud Liv. lib. 4. Sunt qui male pugnatum ab his

Conſ. in Algido authores ſint. Author etiam ſignificat promiſſorem, ut apud Liv. lib. 2. Authores ſumus tutam ibi maiestatem Romani nominis fore. ¶ Item propugnatorem, ſive defenſorem, aut vindicem. Idem, Sed ut inventor legis Volero, ſic Lectorius collega eius author cum recentior, tum acrior erat. Item eum, cui quis fidem habet. Idem, Agitatus deinde confiliis ex omni parte aſſentiendo multis authribus trepidaverat. ¶ Item primum denuntiatorem. Idem, Iſdem authoribus cognitum eſt Äequos Volcōſque ſumma vi bellum appaſare. ¶ Similiter approbatorem, idem lib. 3. Multique erant, qui mollius conſultum dicerent, quod legum ab eis latarum patres authores fuiffent. ¶ Is etiam in quo eſt ius, potestas, dignitas, nec ab alio pendet, potest dici Author: à quo Authoritas, *ավթադաս*, eſt appellata. Unde illud apud Livium, Decreverunt ut quum populus regem iuſſiſet, id ſic ratum eſſet, ſi patres authores fierent, hoc eſt, ſi authoritatē ſuam interponerent, & ratum haberent. ¶ Authores ſententiae ſunt, quorum ſententiam ſequimur. Authores pupilli, in quorum administratione res eius ſunt. Paulus Iureconsultus, Etiamſi non interrogatus tutor author fuit, valet authoritas eius: quum ſe probari dicit, id eſt, authorem fieri. Cum Auctor is propriè diceretur, cui propter ſumnam auctionem & licitationem res addicta eſſet, & Auctoriſtas, Ius ex auctione quæſitum; translatum poſtea hoc vocabulum Auctor, ad eos qui rei quoquo modo abalienarent, ut cum quæteretur ex eo, qui rem acceperat, unde ſibi ius in eam comparafſet, ſuum illum quæſi auctorem nominaret, qui ſibi ſuam auctoritatē tradidit. Atque hiuc actum, ut Auctor dicatur is, à quo quis auctoratē, i. ius dominii in rem quampiam accepit. Auctorem Galli vocant Garant. Liv. 4. d. 4. Mulieres ſine auctore nihil agere poſſunt. Cic. Ver. 7. Illi intellexerunt, ſe id quod à malo auctore emiſſent, diutius obtinere non poſſe, id eſt, ab eo qui vendendi auctoritatē nullam habebat. Idem pro Cacin. P. Cesennius auctor fundi. ¶ Inde auctor ſecundus dicitur fidejufſor, qui à venditore datur ob eviſionem. Hotom. Inde etiam Auctor fit is qui arrogatur. Gell. cap. 19. lib. 5. Arrogantur ii, qui cum ſui iuris ſint, in alienam ſeſe potestatē tradunt, ejusque rei ipſi Auctores fiunt. ¶ Auctor rerum, id eſt, rerum administrator, gestōrque: ut Imperator qui bella gerit. Salust. in Catilin. Ac mihi quidem, tametí haudquaquam par gloria ſequatur ſcriptorem & auctorem rerum. ¶ Auctor rerum, pro historiæ ſcriptore. Tacit. Matrem Antoniani, non apud auctores rerum, non diurnis auctorum ſcripturis reperio ullo insigni officio funtam.